
 

天納
あ ま の

	玄雄
げんゆう

	先生	

 
 
 
 
 
  
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

かめおか宗教懇話会主催	

Vol.76 講 題 

	 	 	 【お問合せ先】	かめおか宗教懇話会事務局	

														 	 	 〒621-0851	 亀岡市荒塚町内丸１番地（大本本部内）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	0771-56-9072	 	FAX	0771-25-0261	

	

◆ 日 時        月  日 (土） 
 

1987 年、山形県・出羽三山の麓の寺に

長男として生まれる。大正大学仏教学

科より師僧の指導を受け叡山学院研究

学科への編入。卒業後は三年間比叡山

へ篭り、修行を勤め上げた。下山後は

延暦寺の塔頭、松禅院の住職を経て、

声明の聖地「京都大原」の実光院住職

を拝命。現在は住職を務めながら、大

原流声明の基礎研究も行っている。	
	

【講師略歴】	

 

◆ 講 師  天納 玄雄 先生 

◆ 入 場  無料 (聴講歓迎・申込不要) 
 
※ どなたでも ご自由に参加・聴講できます 
知人･友人お誘い合わせてご来場ください。 

 

午後１時 30 分～３時 30分 

天台声明の調べを一度はお聴きになった方があ

るかもしれません。	

声明とは？節回しの意味は？など、極楽浄土を想

像させる調べについて学ばせて頂き、実際に皆様

で拝聴させて頂きたく存じます。	

	

 

天台宗 大原  
魚山實光院 ご住職 

◆ 会 場 大本本部みろく会館 
       ３階ホール (亀岡市荒塚町内丸１) 

令和７年 
 


